



Preisliste 2020

gültig ab Mai 2020

**Weingut Dr. Benz
- Kirchberghof –
Pfadweg 5
79341 Kenzingen-Bombach (BADEN)
Tel.: 0 76 44/ 12 61
Fax: 0 76 44/ 40 54
info@weingut-dr-benz.de
www.weingut-dr-benz.de**

DE-ÖKO-039



Weißwein

Nr.	Jahrg.	Weinsorte	Flaschengröße	Literpreis	Preis	Bestellmenge Flaschen
37019	2017	Crystall - Weißwein-Cuvée - trocken Alk.: 13,0 %Vol. Säure: 5,0 g/l Rz.: 2,7 g/l	0,75 l	8,00 €/L	6,00	-----
38019	2018	Crystall - Weißwein-Cuvée - trocken Alk.: 13,0 %Vol. Säure: 4,6 g/l Rz.: 2,7 g/l	0,75 l	8,00 €/L	6,00	-----
36008	2016	Helios trocken Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 4,2 g/l Rz.: 0,9 g/l	0,75 l	8,66 €/L	6,50	-----
36018	2016	Muscaris trocken – (noch wenige Flaschen) Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 5,1 g/l Rz.: 4,1 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50	-----
38018	2018	Muscaris trocken Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 6,1 g/l Rz.: 2,0 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50	-----
36004	2016	Auxerrois trocken Alk.: 13,0 %Vol. Säure: 3,7 g/l Rz.: 2,5 g/l	0,75 l	10,00 €/L	7,50	-----

Weissburgunder

35003	2015	Weißburgunder Bombacher Sommerhalde Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 4,8 g/l Rz.: 8,2 g/l	0,75 l	10,93 €/L	8,20€	-----
35013	2015	Weißburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 6,3 g/l Rz.: 4,8 g/l	0,75 l	10,93 €/L	8,20€	-----
36013	2016	Weißburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 5,9 g/l Rz.: 7,9 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
37013	2017	Weißburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 13,0 %Vol. Säure: 5,0 g/l Rz.: 2,3 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
38013	2018	Weißburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 13,0 %Vol. Säure: 6,1 g/l Rz.: 3,2 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----

Grauburgunder

35006	2015	Grauburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 5,5 g/l Rz.: 1.0 g/l	0,75 l	10,93 €/L	8,20€	-----
36006	2016	Grauburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 5,1 g/l Rz.: 1.4 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
37006	2017	Grauburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 12,5 %Vol. Säure: 5,6 g/l Rz.: 0.8 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
38006	2018	Grauburgunder "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 5,4 g/l Rz.: 2.1 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----

Chardonnay

35005	2015	Chardonnay "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 14,5 %Vol. Säure: 5,2 g/l Rz.: 1,1 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
38005	2018	Chardonnay "Bombacher Sommerhalde" trocken Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 4,8 g/l Rz.: 5,0 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
38040	2018	Chardonnay "Orange" trocken Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 5,0 g/l Rz.: 1,2 g/l	0,75 l	26,00 €/L	19,50€	-----

Weißwein (im Barrique gereift)

29032	2009	Picú - Weißwein-Cuvée - trocken klassische Grauburgunder & Chardonnay Cuvée Alk.: 14,0%Vol. Säure: 5,1 g/l Rz.: 0,9 g/l	0,75 l	16,66 €/L	13,50€	-----
35032	2015	Picú - Weißwein-Cuvée - trocken klassische Grauburgunder & Chardonnay Cuvée Alk.: 13,5%Vol. Säure: 5,5 g/l Rz.: 0,9 g/l	0,75 l	16,66 €/L	14,50€	-----

Süßwein

31021	2011	Blanc de Noirs Spätburgunder Auslese - edelsüß – Alk.: 9,5%Vol. Säure: 4,8 g/l Rz.: 84,0 g/l	0,5 l	25,00 €/L	12,50€	-----
38021	2018	Muscaris lieblich Alk.: 12,5%Vol. Säure: 5,8 g/l Rz.: 20,9 g/l	0,75 l	14,00 €/L	10,50€	-----

Nr.	Jahrg.	Weinsorte	Flaschengröße	Literpreis	Preis	Bestellmenge Flaschen
Weißherbst & Rosé						
35020	2015	Spätburgunder Weißherbst Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 5,6 g/l Rz.: 8,9 g/l	1,00 l	6,00 €/L	6,00€	-----
37020	2017	Spätburgunder Weißherbst Alk.: 12,0 %Vol. Säure: 5,7 g/l Rz.: 5,1 g/l	1,00 l	6,00 €/L	6,00€	-----
37022	2017	Rosé, trocken Alk.: 12,0 %Vol. Säure: 5,5 g/l Rz.: 1,1g/l	0,75 l	9,33 €/L	7,00€	-----
Rotwein						
35015	2015	Granat - Rotwein-Cuvée trocken - Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 5,3 g/l Rz.: 5,7 g/l	0,75 l	8,66 €/L	6,50€	-----
29016	2009	Bacat trocken <u>B</u> adisches <u>C</u> uvée aus <u>a</u> lternativen <u>T</u> raubensorten Alk.: 13,0 %Vol. Säure: 5,0 g/l Rz.: 0,3 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
30016	2010	Bacat trocken Alk.: 12,5 %Vol. Säure: 4,7 g/l Rz.: 0,8 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
30023	2010	Léon Millot & Maréchal Foch, trocken Alk.: 12,5 %Vol. Säure: 5,7 g/l Rz.: 1,5 g/l	0,75 l	10,66 €/L	8,00€	-----
35023	2015	Léon Millot & Maréchal Foch, trocken Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 5,4 g/l Rz.: 1,8 g/l	0,75 l	10,66 €/L	8,00€	-----
31009	2011	Cabernet Cortis, trocken Alk.: 13,5 %Vol. Säure: 5,7 g/l Rz.: 0,6 g/l	0,75 l	12,00 €/L	9,00€	-----
Spätburgunder						
32025	2013	Spätburgunder trocken 2012 Alk.: 12,0 %Vol. Säure: 5,3 g/l Rz.: 4,2 g/l	1,00 l	6,00 €/L	6,50€	-----
35025	2015	Spätburgunder trocken Alk.: 14,0 %Vol. Säure: 4,9 g/l Rz.: 2,3 g/l	1,00 l	7,50 €/L	7,50€	-----
37025	2017	Spätburgunder trocken Alk.: 12,5 %Vol. Säure: 5,4 g/l Rz.: 2,8 g/l	1,00 l	7,00 €/L	7,00€	-----
29017	2009	Spätburgunder "Kenzinger Hummelberg" trocken Alk.: 13,5%Vol. Säure: 5,2 g/l Rz.: 1,0 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
30017	2010	Spätburgunder "Kenzinger Hummelberg" trocken Alk.: 13,0%Vol. Säure: 5,2 g/l Rz.: 0,6 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
33017	2013	Spätburgunder "Kenzinger Hummelberg" trocken Alk.: 12,5%Vol. Säure: 5,6 g/l Rz.: 0,9 g/l	0,75 l	11,33 €/L	8,50€	-----
35017	2015	Spätburgunder "Kenzinger Hummelberg" trocken Alk.: 13,0%Vol. Säure: 4,9 g/l Rz.: 0,8 g/l	0,75 l	11,86 €/L	8,90€	-----
36017	2016	Spätburgunder "Kenzinger Hummelberg" trocken Alk.: 13,0%Vol. Säure: 5,6 g/l Rz.: 0,6 g/l	0,75 l	11,86 €/L	8,50€	-----
37017	2017	Spätburgunder "Kenzinger Hummelberg" trocken Alk.: 12,0%Vol. Säure: 5,9 g/l Rz.: 0,6 g/l	0,75 l	11,86 €/L	8,50€	-----
30027	2010	Spätburgunder „im Holzfaß gereift“ trocken Alk.: 13,0%Vol. Säure: 5,8 g/l Rz.: 0,4 g/l	0,75 l	11,86 €/L	8,90€	-----
32027	2012	Spätburgunder „im Holzfaß gereift“ trocken Alk.: 12,5%Vol. Säure: 5,6 g/l Rz.: 0,9 g/l	0,75 l	11,86 €/L	8,90€	-----
33027	2013	Spätburgunder „im Holzfaß gereift“ trocken Alk.: 13,0%Vol. Säure: 5,6 g/l Rz.: 0,8 g/l	0,75 l	11,86 €/L	8,90€	-----
35027	2015	Spätburgunder „im Holzfaß gereift“ trocken Alk.: 13,5%Vol. Säure: 4,6 g/l Rz.: 1,3 g/l	0,75 l	13,33 €/L	10,00€	-----
Rotwein (im Barrique gereift)						
35029	2015	Spätburgunder Barrique trocken Alk.:13.5%Vol. Säure: 4,8 g/l Rz.: 1,8 g/l	0,75 l	33,33 €/L	25,00€	-----
35034	2015	Spätburgunder Selektion Hummelberg trocken Alk.:14.0%Vol. Säure: 4,1 g/l Rz.: 1,1 g/l	0,75 l	46,66 €/L	35,00€	-----

Nr.	Jahrg.	Weinsorte	Flaschengröße	Literpreis	Preis	Bestellmenge Flaschen
31030	2011	Résumé trocken Cabernet Sauvignon-Merlot-Regent Cuvée- Alk.: 13,5%Vol. Säure: 5,4 g/l Rz.: 0,2 g/l Résumé trocken Magnum 2001/2003/2008	0,75 l 1,5 l	19,86 €/L 23,33 €/L	14,90€ 35,00€	----- -----
Perlwein (Zusatz von Kohlensäure)						
32200		Blanc Secco Weißwein Alk.: 13,0%Vol. Säure: 5,5 g/l Rz.: 14,8 g/l	0,75 l	8,66 €/L	6,50€	-----
32400		Rosé Secco Alk.: 12,5%Vol. Säure: 4,3 g/l Rz.: 10,7 g/l	0,75 l	8,66 €/L	6,50€	-----
Sekt (klassische Flaschengärung)						
30102	2010	Cuvée Rosé brut Alk.: 13,0%Vol. Säure: 4,9 g/l Rz.: 9,7 g/l	0,75 l	13,20 €/L	9,90€	-----
30103	2010	Pinot Chardonnay brut Grauburgunder & Chardonnay Alk.: 13,0%Vol. Säure: 4,8 g/l Rz.: 0,5 g/l	0,75 l	18,53 €/L	13,90€	-----
Roter Traubensaft			1,0 l	3,85 €/L	3,85€ + 0.15 € Pfand	-----
Edelbrand						
200		Grappa Reserve aus der Grauburgundertraube destilliert Alk.: 37.5 %Vol. (aus konventioneller Herstellung)	0,5 l	45,00 €/L	22,50€	-----
300		Weinbrand Alk.: 42.0 %Vol. (aus konventioneller Herstellung)	0,5 l	45,00 €/L	22,50€	-----

Alle Weine enthalten Sulfite.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Unser Angebot ist solange unverbindlich, bis Sie von uns eine Auftragsbestätigung oder eine Rechnung erhalten. Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir den Folgejahrgang, sofern Sie keinen anderen Wunsch äußern und dieser gleichwertig in Preis und Qualität ist. Die genannten Preise sind Endverbraucherpreise, sie enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, sowie Glas, Verpackung und andere Nebenkosten und gelten für den Bereich Deutschland.

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren sämtliche alten Preislisten ihre Gültigkeit. Alle Weine enthalten Sulfite.

Bankverbindung:
Sparkasse Freiburg - Nördl. Breisgau
BLZ 680 501 01
Konto Nr. 220 53 798
IBAN: DE47 6805 0101 0022 0537 98

Fracht- und Verpackungskosten

Lieferung innerhalb Deutschlands zu folgenden Konditionen:
Postversand: 1er, 2er, 3er, 6er, 12er und 18er Karton

bis 6 Flaschen 6,90 € per Paketdienst
bis 12 Flaschen 7,90 € per Paketdienst
bis 18 Flaschen 8,90 € per Paketdienst
bis 24 Flaschen 14,90 € per Paketdienst
bis 36 Flaschen 17,90 € per Paketdienst
bis 59 Flaschen 24,90 € per Paketdienst

Ab 60 Flaschen bzw. bei einem Rechnungsbetrag von mindestens 350,00 € übernehmen wir die Frachtkosten für Sie.

Ihre Bestellmenge ist optimal, wenn sie durch 6 teilbar ist. Bitte begleichen Sie unsere Rechnungen innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages behalten wir uns das Eigentumsrecht vor. Sollte bei Auftragserteilung die gewünschte Sorte vergriffen sein, so behalten wir uns vor, gleichwertigen und entsprechenden Ersatz zu liefern, falls bei Bestellung nicht ausdrücklich verneint.

Öffnungszeiten & Weinverkauf:

Während dieser Öffnungszeiten freuen wir uns über Ihren Besuch. Wenn Sie uns ganz sicher auf dem Weingut antreffen möchten, machen Sie mit uns einen Termin aus. Dann haben wir auch Zeit und Muße für Sie.

Dienstag -Freitag:

10.00 Uhr - 12.00 Uhr; 14.00 Uhr - 17.30 Uhr

Aktuelle Öffnungszeiten für den Samstag auf www.weingut-dr-benz.de

Sonntag & Montag: Geschlossen

Weinprobe und Weingutbesichtigung nach Absprache.